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Grundejerforeningen Frugtparken 
 

Formand Per Toft Kjelstrup 
Nøddevej 41 

7800 Skive 
 

Tlf: 97 51 01 13 
 

Udskrevet 15. marts 2009 
Indledning: 
Der er sket en del i 2008 i Danmark. Ja i hele verden. Nogle af de ting, som springer en lige i 
øjet var: 

Stop volden 
Mange lægger blomster på det sted i Polensgade på Amager, 
hvor en 16-årig dreng, der gik med aviser, blev overfaldet og 
dræbt. Den 16-årige havde tyrkisk baggrund og blev begravet 
i Tyrkiet. Danske myndigheder afviste, at overfaldet var 
begrundet i fremmedhad. 2008 bød på flere tilfælde af 
meningsløs og grov vold. 
 
Prinsebryllup 
Prins Joachim og hans sønner af første ægteskab, prins Felix 
og prins Nikolai, ankommer til Møgeltønder kirke og til bryllup 
mellem prins Joachim og Marie Cavallier. Brylluppet blev holdt 
den 24.maj, samme dato som Joakims mormor og morfar 
blev viet i Stockholm i 1935.  
 
 
Skarpt udfald fra SF-lederen 
SF-formand, Villy Søvndal, opfordrede i 2008 i et usædvanligt 
skarpt indlæg, som gik det meste af den muslimske verden 
rundt, medlemmer af den islamistiske organisation Hizb-ut-
Tahrir til at "gå ad helvede til". Men det skal bestemt ikke 
forhindre PET i at være i dialog med dem, tilføjede han. 
 
 
Nytårskur og vagtskifte i politiet 
Politiets topfolk til nytårskur for næsten et år siden. I 
december blev rigspolitichef Torsten Hesselbjerg forflyttet fra 
posten af justitsminister Brian Mikkelsen. Pudsigt nok er 
manden lige til venstre bag Hesselbjerg hans konstituerede 
afløser, politidirektør i Nordjyllands Politi, Jens Henrik 
Højbjerg. 
 
Stein Bagger melder sig til politiet i Los Angeles 
I december blev en erhvervsmand, som de færreste havde 
hørt om, samtaleemne alle vegne. Direktøren for IT-Factory, 
Stein Bagger, forsvandt i Dubai under stor mystik og dukkede 
nogle dage efter op i Los Angeles, her på 
overvågningskamera få sekunder før han melder sig selv for 
bedrageri i milliardklassen. 
 
 

Men vi vil nøjes med at komme ind på det der skete i vores lille andegård her i Frugtparken. 
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Vintervedligeholdelse:  
Vi håber, at vintervedligeholdelsen har været 
tilfredsstillende indtil videre. Det har ikke været dyrere end 
tidligere, og har ikke har de store udgifter i år.  
Med hensyn til glatførebekæmpelsen er der stadig en 
erstatningssag verserende mellem vores forsikringsselskab 
og en beboer, der var så uheldig at falde tilbage i januar 
2006. 
 

Fejning: 
Stikvejene vil også i år blive fejet, hvilket vil ske inden konfirmationerne, som er her i 
slutningen af april måned. 
 
Indsamling af papir: 
Der er igen i år lavet aftale med 8. klasserne på Resen skole om indsamling og oprydning af 
papir i området. 
 
Legepladserne i området: 

Sidste år udbyggede vi vores legeplads med endegavle til en multibane, som vi placerede 
nedenfor Nøddevej. Banen er etableret, så der er mulighed for at udbygge den. Vi aftalte 
sidste år her på generalforsamlingen, at vi skulle afvente med underlaget og videre indtil vi 
så, om banen blev brugt og i hvilken omfang. A-sport leverede gavlene med mål og 
basketkurve. 
Banen er benyttet flittig af områdets unge, og der er sket slid på den naturlige overflade. 
Græsset er i perioder mudret foran målene. Vi har derfor besluttet allerede i år at udbygge 
banen med sider og bund. Men vi er ikke helt færdig med at undersøge mulighederne for 
”bundbelægninger”. A-Sport ved Anders Thomsen har oplyst, at en ændring af Multibanen fra 
alm. græs til kunstgræs ville koste mellem 160.000 og 200.000 kr. (Overslagspris) inkl. 
sidebander, opretning og ændringerne ved gavlene m.v. Derfor har vi medtaget 200.000 i 
vores budget for legepladserne. 

 
Målene nedenfor Druevej på 
græsarealet er udskiftet 
med fine nye moderne mål, 
der er leveret af A-sport. 
 
”Kompan” legeredskaberne 
på legepladserne ved 
Hybenvej og Druevej – er i 
ordre og en udskiftning og 
renovering/ændring er nært 

forestående.  
 
Vipperne nedenfor Kirsebærvej er meget i stykker – er pt. 
nødtørftig repareret, men fjernes i løbet af vinteren. Er ikke 
værd at reparere på. 
 
Sandet vil for nuværende blive udskiftes på samtlige 
legepladser. Niels Pedersen er i gang med at fjerne det gamle 
sand og vil ilægge fiberdug, medens Ib Jeppesen lægger nyt 
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sand i sandkasserne. Det gamle sand placeres på "kælkebakken”. 
 
Petanque-banen ved Nøddevej mangler sten-mel på banen. Dette bringes i orden i løbet af 
foråret. 
 

Produktionsskolen vil i foråret foretage 
maling af legehuset ved Kirsebærvej, 
der har trængt til dette i nogen tid. Men 
vi har forsøgt at indhente tilbud fra vore 
egne beboer, men har intet hørt. Derfor 
er sagen nu afsluttet, og huset vil blive 
malet. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Speciel Legepladsen ved Brombærvej:  
Vi vil godt takke Betty Møller Nielsen og Søren 
Tholsgaard, Brombærvej 23, for at de – de sidste 
mange år har luget mælkebøtter og tidsler op 
mellem buskene omkring legepladsen. Gartneren 
har lovet at overtage det grove fremover. 

 
Vedligeholdelse af grønne 
områder:  
Træer og buske er igen ved at blive 
tyndet meget kraftig, som for få år 
siden.  
Vi har nemlig indgået en aftale med 
Produktionsskolen Marienlyst med 
deres Gartner. Aftalen indebærer 
nedskæring og flisningen af buske/ 
træer, samt diverse forefalden i de 

grønne områder. Det er Gartneren allerede gået i gang med, og som man kan se, så ligger 
der flis-dynger rundt omkring. Hvis man gerne vil have noget flis, så aftal dette med gartneren 
eller folkene, som er i gang. Hvis man har problemer med beplantningen, så kontakt Laurs 
Laursen, der har kontakten til gartneren. Laurs kan kontaktes via vores hjemmeside. 
 

Med hensyn til græsslåningen er vi 
meget tilfreds med Niels P, som gør 
tingene godt. Vi finder, at 
græsslåningen har fundet sit leje, så 
alle er tilfredse hermed. Men husk at 
bære over med græsslåningen i 
begyndelse af året, da vores områder er 
meget våde og tåler ikke kørsel med 
slåmaskinerne. 
 
Så har der været vand på græsarealet 
ved Hybenvej og på stien mellem 
Hybenvej og Druevej. Niels Pedersen 
har beskåret træet, ligesom drænrørene 
på stedet er repareret. Det har fjernet 
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vandet fra overfladen. Vi har tidligere haft problemet 
samme sted. Træet sender sine rødder ned i 
drænene, men samtidig drikker den også em masse 
vand. 
 
Vi har haft kontakt til kommunen, da der ses at være 
flere kloakker, som nok trænger til et sug. Særlig 
mellem Nøddevej og Kirsebærvej. Kommunen har 
lovet at få suget vores kloakker i nærmeste fremtid. 
 
 

 
Vedligeholdelse af stier og 
veje:  
Vi lavede en aftale med firmaet 
Ove Arkild - om gennemgang af 
vores veje med returmelding til 
Ole Olsen. Hvert år tager firmaet 
rundt og reparerer de småskader, 
som der kommer efter vinterens 
frost og slid. De har selvfølgelig 
også været rundt i 2008, men 
enkelte fejl/skader var blevet 
overset. I år vil vi benytte samme 
fremgangsmåde. Hvis man falder 
over skader på 
asfaltbelægningen, så send lige 

en mail, så vi kan bringe det videre. 
 
Vi har modtaget en reklamation fra Karen Roesen Madsen vedr. asfalteringen ud for Druevej 
30-52. Ole følger sagen nøje, og der er aftalt udbedring af fejlen med firmaet. 

 
Sankt Hans Aftenen:  

Vi vil godt takke Ulla Blæshøj – Ester 
Hestehauge – BirteSnogdal – Marianne 
Kornum, der alle 4 tog en go tørn for os alle, 
så det blev en vellykket aftenen.  
Vi håber selvfølgelig på deres hjælp igen i år 
til at få Sankt Hans aftenen til at fungere. 
Skulle der være nogle i mellem forsamlingen, 
som vil stå frem og deltage, vil vi selvfølgelig 
gerne høre om dette. Jo flere vi er om at løfte, 
jo bedre.  
For at højne dette arrangement, har vi 
planlagt at fortsætte med højttalere, så vi kan 
høre taler, sange og stemme sammen om 

sangen ved bålet.  
Vi har også andre ting i støbeskeen til denne aften, men det kan i læse om i invitationen til 
Sankt Hans aftenen, som vil blive omdelt i ugerne op til. Vi er meget glade for, at mange har 
fået tradition for at mødes ved vores bålplads denne aften. Vi glæder os allerede. 

  
Liv i Resen Vinde:  

Foreningen er også repræsenteret i bestyrelsen. Ole Olsen har taget et 
år mere. Den årlige dag/aften, afholdes i år - den 5. september 2009. 

Koncepten bliver nok lidt anderledes i år i forhold til sidste år – med få folk 
om aftenen. 
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Trafikrådet i Resen:  
Vi er kommet godt i gang igen i 
Trafikrådet. Nu er det blevet sikkert og 
vist – der bliver bygget en tunnel under 
Furvej, så vi alle sikkert fra området kan 
passere nedenunder, når vi skal mod 
øst og ud af området – og det samme 
når vi skal retur. Det samme gælder 
selvfølgelig alle andre beboer. Sidst vi 
var samlet var til borgermødet på Resen 
skole mandag aftenen d. 26. januar 
2009. Her fremførte vi vores 
anbefalinger til placeringen af tunnellen.  
 
 
 

 
Plan 09: 
Vi er repræsenteret i Plan09 ved Ole 
Olesen og undertegnede. Et nyt udvalg, 
som er sammensat i området af Skive 
Kommune med by og landudvikling, 
som focus-område. Vi har kikket på 
mulighederne for området og en 
udvikling, som kan komme med i den 
nye kommuneplan for fremtiden. 
Herunder har vi set på vejføringen, 
placering af boligområder, samt en 
masse ting, som har meget relevans for 
os alle i grundejerforeningen. Men alt 
dette blev der redegjort for til 
Borgermødet d. 26. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resen Multipark: 
Bestyrelsen er også repræsenteret i 
foreningen Resen Multipark. 
Foreningen Resen Multipark arbejder 
med planlægning af en multipark, som 
placeres ved Resen skole – nord for 
skolen. Parken skal indeholde en række 
faciliteter, hvor man kan dyrke sport, 
leg og fællesskab i grønne omgivelser.  
Det er foreningen Resen Multiparks ide, 
at parken blandt andet skal indeholde 
grønne områder med stier, som snor sig 
gennem parken og fører brugerne fra 
den ene aktivitet til den anden. Rundt 
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om i parken er der områder til leg og hygge i form af legepladser, bålpladser og grillstedet. 
På andre områder i parken er der faciliteter til sport og fysisk udfoldelse. Desuden skal 
parken indeholde et ”multihus” og et ”friluftshus” til parkens brugere. Foreningen Resen 
Multipark er i gang med at oprette en hjemmeside, som for nuværende findes på følgende 
adresse: www.rmp.frugtparken.dk  
 
Støjgruppen: 
Med hensyn til støj fra 26 – som vi talte om sidste år til generalforsamlingen – har flere 
beboer jo givet udtryk for at der er kommet mere støj til efter de er flyttet hertil. Nogen 
finder det tåleligt – andre har virkelig problemer med støjen, som de kan hører helt ind i 
stuen – selv med lukkede vinduer.  
Vi nedsatte et udvalg, som skulle kikke nærmere på problemet og komme med forslag til 
forbedringer. 
Ved første møde i Trafikgruppen – blev støjgruppen indkaldt til mødet. Her oplyste Per 
Jeppesen, at støjgruppen skulle skrive til Skive Kommune, der enten ville foretage 
støjmålingen eller ville få staten til at foretage en sådan.  
Desværre har der ikke været fulgt op på dette. Opbakningen fra de valgte har ikke været 
tilfredsstillende. Benny, der var repræsentant for Frugtparken, har været en del hængt op på 
sit arbejde, men det var ikke meningen, at det var ham alene, der skulle forestå arbejdet. Hvis 
der skal arbejdes videre med Støjgruppen, skal der vælges personer til gruppen på denne 

generalforsamling. Benny vil selvfølgelig fortsat 
gerne deltage. Men bestyrelsen vil ikke arbejde 
med det alene. 
 
Hegn: 
På sidste generalforsamling blev der debatteret en 
del vedr. hegn i området. Som følge af denne debat 
har vi lagt Deklaration for området ”Byplan nr. 12” 
ud på hjemmesiden. Her fremgår det at - Fælles 
hegn og egne hegn, der erstatter fælles hegn, må 
kun etableres som levende hegn, med mindre 
Skive byråd tillader anden form.  
 
Nye tiltag fra medlemmerne:  
Alle ideer, som kan være til gavn for vores område, 
er velkomne. 
 
Vores Internetside bliver løbende opdateret. Man er 
meget velkommen til at besøge den, hvor der er 
information, ordensreglementer, referater mv. - 

eller skrive sin mening om ting, oplysninger om fødselsdage og meget mere på opslagstavlen. 
Vores side har adressen: WWW. FRUGTPARKEN.DK. Herfra kan også mailes til bestyrelsen. 
 
  

Per Kjelstrup, formand 


